MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA

RESERVADA PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1426/2024

CÓD. VERIFICADOR: 310511RT

TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 047/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, suprimentos e equipamentos de

informática, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Empresas vencedoras e itens:

A empresa MAX QUALITY COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.810.782/0001-74,

vencedora nos ITENS 08 – R$ 66,99, 09 – R$ 18,99 e 26 – R$ 48,89 perfazendo o valor total de R$ 1.707,09

(um mil e setecentos e sete reais e nove centavos).

A empresa DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.223.106/0001-79,

vencedora nos ITENS 03 - R$ 23,65 e 22 – R$ 13,60 perfazendo o valor total de R$ 1.430,30 (um mil e

quatrocentos e trinta reais e trinta centavos).

A empresa 39.798.296 MARIO SERGIO AMADO JUNIOR, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

39.798.296/0001-73, vencedora nos ITENS 10 - R$ 520,00 e 20 – R$ 13,00 perfazendo o valor total de R$

2.509,00 (dois mil e quinhentos e nove reais).

A empresa EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 47.034.949/0001-76,

vencedora nos ITEM 11 - R$ 62,58 perfazendo o valor total de R$ 1.189,02 (um mil e cento e oitenta e

nove reais e dois centavos).

A empresa GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita

no CNPJ/MF sob o n° 49.329.140/0001-05, vencedora nos ITEM 13 - R$ 1.219,99 perfazendo o valor total

de R$ 2.439,98 (dois mil e quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos).

A empresa T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 49.490.183/0001-

60, vencedora nos ITENS 17 - R$ 134,95 e 33 – R$ 1.789,99 perfazendo o valor total de R$ 2.464,74 (dois

mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).

A empresa MA3 TECH INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.498.396/0001-32,

vencedora nos ITENS 19 - R$ 12.060,00, 35 – R$ 20.440,00 e 36 – R$ 61.320,00 perfazendo o valor total

de R$ 93.820,00 (noventa e três mil e oitocentos e vinte reais).

A empresa MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTENTOS DE INFORMATICA, inscrita no

CNPJ/MF sob o n° 20.988.198/0001-70, vencedora no ITEM 21 - R$ 17,00 perfazendo o valor total de R$

884,00 (oitocentos e oitenta e quatro reais).

A empresa COMERCIO NOVO RUMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.964.820/0001-07,

vencedora no ITEM 27 - R$ 2.717,00 perfazendo o valor total de R$ 2.717,00 (dois mil e setecentos e

dezessete reais).

A empresa VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

97.546.883/0001-71, vencedora no ITEM 01 - R$ 1.055,00 perfazendo o valor total de R$ 8.440,00 (oito

mil e quatrocentos e quarenta reais).

3300

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

A empresa DCY SOLUCOES MAGAZINE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.977.107/0001-09,

vencedora no ITEM 12 - R$ 850,00 perfazendo o valor total de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

A empresa CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF

sob o n° 10.592.584/0002-76, vencedora nos ITENS 23 - R$ 693,44 e 24 – R$ 3.090,00 perfazendo o valor

total de R$ 30.766,64 (trinta mil e setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

A empresa BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICÃO DE PRODUTOS DE INFORMATICA

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.224.243/0001-28, vencedora no ITEM 02 - R$ 320,00 perfazendo

o valor total de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.831.603/0001-47, vencedora

nos ITENS 04 - R$ 1,89, 07 – R$ 19,90, 16 – R$ 198,00, 29 – R$ 194,00, 31 – R$ 99,00 e 32 – R$ 189,00

perfazendo o valor total de R$ 14.137,70 (quatorze mil e cento e trinta e sete reais e setenta centavos).

A empresa ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

36.395.041/0001-71, vencedora nos ITENS 05 - R$ 70,00, 06 – R$ 15,00 e 25 – R$ 35,00 perfazendo o

valor total de R$ 2.420,00 (dois mil e quatrocentos e vinte reais).

A empresa IVANETE APARECIDA MIRANDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.722.206/0001-59,

vencedora no ITEM 14 - R$ 23,00 perfazendo o valor total de R$ 1.012,00 (um mil e doze reais).

A empresa B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.399.689/0001-19,

vencedora no ITEM 30 - R$ 35,00 perfazendo o valor total de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

A empresa R3 TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.254.793/0001-94, vencedora no

ITEM 15 - R$ 367,99 perfazendo o valor total de R$ 1.839,95 (um mil e oitocentos e trinta e nove reais e

noventa e cinco centavos).

A empresa 50.469.019 RAPHAEL BARRETO VALLE, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 50.469.019/0001-

50, vencedora no ITEM 18 - R$ 94,99 perfazendo o valor total de R$ 1.329,86 (um mil e trezentos e vinte

e nove reais e oitenta e seis reais).

A empresa PAGNAN & BACHES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 20.953.739/0001-25, vencedora

no ITEM 34 - R$ 43,99 perfazendo o valor total de R$ 1.979,55 (um mil e novecentos e setenta e nove reais

e cinquenta e cinco centavos).

Item fracassado: 28

Marmeleiro, 30 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

3301

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1827- 8 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de caminhão para coleta seletiva, empilhadeira motorizada, balança
eletrônica com rampa e esteiras de elevação de resíduos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 52.496.119/0001-09, vencedora
no Item 01 – R$ 4.950,00, perfazendo o valor total de R$ 4.950,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais).
A empresa CERTO BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 54.807.914/0001-98, vencedora no Item
04 – R$ 428.990,00, perfazendo o valor total de R$ 428.990,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e novecentos e noventa
reais).
A empresa MERAK SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 50.608.535/0001-18, vencedora no Item 05 – R$
146.000,00, perfazendo o valor total de R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais).
A empresa IURI RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.461.261/0001-86, vencedora nos Itens 02 – R$ 24.750,00
e 03 – R$ 18.500,00, perfazendo o valor total de R$ 43.250,00 (quarenta e três mil e duzentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 30 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024 – PMM –
COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO

ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1426/2024 CÓD. VERIFICADOR: 310511RT

TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 047/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, suprimentos e equipamentos de informática,
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa MAX QUALITY COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.810.782/0001-74, vencedora nos ITENS
08 – R$ 66,99, 09 – R$ 18,99 e 26 – R$ 48,89 perfazendo o valor total de R$ 1.707,09 (um mil e setecentos e sete reais e
nove centavos).
A empresa DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.223.106/0001-79, vencedora nos ITENS
03 - R$ 23,65 e 22 – R$ 13,60 perfazendo o valor total de R$ 1.430,30 (um mil e quatrocentos e trinta reais e trinta
centavos).
A empresa 39.798.296 MARIO SERGIO AMADO JUNIOR, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 39.798.296/0001-73, vencedora
nos ITENS 10 - R$ 520,00 e 20 – R$ 13,00 perfazendo o valor total de R$ 2.509,00 (dois mil e quinhentos e nove reais).
A empresa EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 47.034.949/0001-76, vencedora nos ITEM 11 -
R$ 62,58 perfazendo o valor total de R$ 1.189,02 (um mil e cento e oitenta e nove reais e dois centavos).
A empresa GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 49.329.140/0001-05, vencedora nos ITEM 13 - R$ 1.219,99 perfazendo o valor total de R$ 2.439,98 (dois mil e
quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos).
A empresa T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 49.490.183/0001-60, vencedora nos
ITENS 17 - R$ 134,95 e 33 – R$ 1.789,99 perfazendo o valor total de R$ 2.464,74 (dois mil e quatrocentos e sessenta e
quatro reais e setenta e quatro centavos).
A empresa MA3 TECH INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.498.396/0001-32, vencedora nos ITENS
19 - R$ 12.060,00, 35 – R$ 20.440,00 e 36 – R$ 61.320,00 perfazendo o valor total de R$ 93.820,00 (noventa e três mil e
oitocentos e vinte reais).
A empresa MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTENTOS DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
20.988.198/0001-70, vencedora no ITEM 21 - R$ 17,00 perfazendo o valor total de R$ 884,00 (oitocentos e oitenta e quatro
reais).
A empresa COMERCIO NOVO RUMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.964.820/0001-07, vencedora no ITEM 27
- R$ 2.717,00 perfazendo o valor total de R$ 2.717,00 (dois mil e setecentos e dezessete reais).

3302

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1827- 8 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

A empresa VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 97.546.883/0001-71,
vencedora no ITEM 01 - R$ 1.055,00 perfazendo o valor total de R$ 8.440,00 (oito mil e quatrocentos e quarenta reais).
A empresa DCY SOLUCOES MAGAZINE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.977.107/0001-09, vencedora no ITEM
12 - R$ 850,00 perfazendo o valor total de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais).
A empresa CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
10.592.584/0002-76, vencedora nos ITENS 23 - R$ 693,44 e 24 – R$ 3.090,00 perfazendo o valor total de R$ 30.766,64
(trinta mil e setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).
A empresa BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICÃO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 40.224.243/0001-28, vencedora no ITEM 02 - R$ 320,00 perfazendo o valor total de R$ 640,00 (seiscentos e
quarenta reais).
A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.831.603/0001-47, vencedora nos ITENS 04 - R$
1,89, 07 – R$ 19,90, 16 – R$ 198,00, 29 – R$ 194,00, 31 – R$ 99,00 e 32 – R$ 189,00 perfazendo o valor total de R$
14.137,70 (quatorze mil e cento e trinta e sete reais e setenta centavos).
A empresa ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 36.395.041/0001-71,
vencedora nos ITENS 05 - R$ 70,00, 06 – R$ 15,00 e 25 – R$ 35,00 perfazendo o valor total de R$ 2.420,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte reais).
A empresa IVANETE APARECIDA MIRANDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.722.206/0001-59, vencedora no ITEM 14
- R$ 23,00 perfazendo o valor total de R$ 1.012,00 (um mil e doze reais).
A empresa B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.399.689/0001-19, vencedora no ITEM
30 - R$ 35,00 perfazendo o valor total de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais).
A empresa R3 TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.254.793/0001-94, vencedora no ITEM 15 - R$
367,99 perfazendo o valor total de R$ 1.839,95 (um mil e oitocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos).
A empresa 50.469.019 RAPHAEL BARRETO VALLE, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 50.469.019/0001-50, vencedora no
ITEM 18 - R$ 94,99 perfazendo o valor total de R$ 1.329,86 (um mil e trezentos e vinte e nove reais e oitenta e seis reais).
A empresa PAGNAN & BACHES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 20.953.739/0001-25, vencedora no ITEM 34 - R$
43,99 perfazendo o valor total de R$ 1.979,55 (um mil e novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).
Item fracassado: 28

Marmeleiro, 30 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

PORTARIA 9 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre Férias concedida a Servidora da Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento
no artigo 75 da Resolução nº 02/2013 e da Lei nº 2.136/2013 e artigo 55 da Lei Complementar 2.095/2013,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias a servidora abaixo relacionada:

Matrícula Nome Data Início Data Final

900077-1/2 Gabriela Tolotti 04/11/2024 23/11/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de outubro
do ano de dois mil e vinte e quatro.

Alcindo Neriques Dias
Presidente

3303

3304